Antisepticum, penetrantissimum aperiens & tutum sudoriferum est, quod, cum calorem non intendat, etiam in febribus sine periculo exhiberi potest. Dosis est uncia dimidia, etiam pluries de die.

Externè, tamquam præstans & penetrans resolvens, ad tumores frigidos & sarcocele laudatur.

TARTARUS TARTARISATUS, five TARTARUS SOLUBILIS.

Rec. Salis Tartari quant. vis :
immitte in vas figulinum; dissolvatur in duodecuplo Aquæ puræ, & ebullienti dissolutioni injiciatur Cremor Tartari tenuissimè pulverisatus ad punctum saturationis: lixivium dein filtratum leni calore ad siccitatem evapora, & obtentam massam salinam in vase vitreo probè obturato serva.

Viribus a Sale polychresto solubile vix differt.

TARTARUS VITRIOLATUS.

Rec. Salis Tartari quant. placet :
dissolve in sufficiente quantitate Aquæ ferventis, & instilla Spiritum Vitrioli ad punctum saturationis; scilicet, donec ab instillata gutta nulla ampliùs exoriatur effervescencia: lixivium dein filtratum vaporet ad pelliculam, & ad crySTALLIFANDUM reponatur.

Vires Salis mirabilis Glauberi possidet.

TERRA FOLIATA TARTARI.

Rec. Olei Tartari per deliquium quant. volueris :
immitte in Receptaculum vitreum capax, & affunde, vas sæpè concutiendo, Acetum destillatum ad saturationis

punctum, quod obtinueris, si Syrupus Violarum Aqua dilutus ab infillato lixivio non ampliùs tingatur virore, sed cœruleus perftet: lixivium tum filtra, ac vaporet e concha vitrea vel figulina non vitreata ad remanentiam unius tertiæ: lixivium tum denuo Syrupo violarum explora, an etiamnum saturatum fit: sin minùs, perge infillare Acetum destillatum ad perfectam saturationem; qua obtenta, vaporet leni calore ad ficcitatem: supererit massa salina alba Aquæ avidissima, quam calentem adhuc vase vitreo calefactato priùs, optimè obturando conde.

Sæpè evenit, ut lixivium sub evaporatione fuscum colorem induat, & Terra foliata consequenter plùs minùs nigricans obtineatur, quod maximè fit ab actione Alkali in Aceti destillati partem oleosam, quæ sub progressa Aceti destillatione unà cum eo ascendit: hinc, ut Terra foliata constanter alba acquiratur, illa tantùm pars Aceti, quæ sub destillatione primò prodit, assumatur, & Alkali purissimum adhibeatur.

Si loco Aceti destillati recipiatur Acetum Vini simplex, obtinetur *Terra Foliated Tartari minùs laboriosa*: si autem lixivium Salis Sodæ cum Aceto destillato saturetur, ac crystallifationi submitatur, consequimur *Terram foliatam crystallifataam*, seu *ficcam*.

Mitissimum, efficacissimum resolvens & aperiens est, quod ordinariò in nimis parca dosi præscribitur. Sal Tartari, sufficienti quantitate Aceti saturatum, sine evaporatione aut

ulteriori labore, non minùs efficax est. Ad dragmas aliquot exhibitum felicissimè per alvum, vel diuresim operatur.

SALIA BASI METALLICA.

BUTYRUM ANTIMONII, five CAUSTICUM ANTIMONIALE.

Rec. Reguli Antimonii unc. sex,
Mercurii sublimati corrosivi unc. sexdecim:
seorsim pulverisata misceantur exactè in mortario vitreo cavendo ab exhalante vapore, & immittantur retortæ siccissimæ, breviori atque ampliori instructæ collo, triplumque continendo capaci, respectu materiæ: retortam tum pone in furno arenæ, applica recipiens perforatum, & commissuras pasta ex calce & argilla Aqua subactis firma: fiat dein destillatio, ignem prudenter per gradus augendo, donec Butyri prodit ampliùs nihil: refrigeratis omnibus, aufer Excipulum; idque admove igni, ut liquefcat Butyrum: dein effunde in concham vitream: frigore denuo conerescet: concretum in frusta seca, ac vase vitreo optimè claudendo conde.

Ferè fit, ut inter destillandum Butyrum Antimonii conerescat in collo retortæ, eo in casu, ne id obstruat, unde vasorum displosio necessariò exoriretur, collo admoveantur cautè prunæ candentes, ut Butyrum liquefcat, & in recipiens defluat.

Excipuli foramen identidem aperiatur; verum caveas ne vapor summè corrosivus, qui tum erumpit, ad pulmones perveniat: eadem utere circumspèctione, dum Butyrum Antimonii e receptaculo effundis.

Acidum Salis in hac operatione deserit Mercurium, ac sese combinans cum Regulo Antimonii constituit Antimonii Butyrum, Sal metallicum, facilè deliquesceus. Remanet in Retorta Mercurius cum parva quantitate adhibiti Reguli, linteo expeditè ab eo separabilis.

Si loco Reguli assumatur Antimonium crudum, ejusque pars una cum partibus duabus Sublimati corrosivi eodem modo tractatur, præter Butyrum Antimonii, nascitur sub finem operationis è combinatione Mercurii cum Sulphure, quod alteram partem Antimonii constituit & a vulgari non differt, *Cinnabaris*, *Antimonii* dicta.

Butyrum Antimonii in aëre libero deliquium passum *Oleum Antimonii* audit.

Causiticum est potentissimum, quod a Chirurgis ad delendum callos ulcerum, ad cariei limites ponendum, & ad venenum hydrophobicum cum ipsa demorsa parte destruendum optimè adhibetur. Ope penicilli illinitum & illico lacte ablutum ab aliquibus laudatur ad corneæ staphylomata.

Internè assumptum promptissimum venenum est, quod alcalinis & tutissimè saponè cicuratur.

CRYSTALLI

CRYSTALLI LUNÆ.

Rec. Argenti cupellati in tenues laminas extenſi & conſciſſi unc. unam :

immitte in cucurbitam vitream humilem, & affunde